
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Ufficio Personale 
 

DETERMINAZIONE n. 4  Data 08-04-2025 

 
 

OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE AVVISO DI RICERCA DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE  APPARTENENTI 
ALL'AREA ISTRUTTORI (EX CAT. C) - PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO EXTRA 
ORARIO DI SERVIZIO AI SENSI DELLART.1, COMMA 557, DELLA L.311/2004 E 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO DI SELEZIONE. 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  otto del mese di aprile nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 19/08/2024 avente ad oggetto “DELIBERAZIONE DI 
INDIRIZZO IN MATERIA DI SERVIZI SERALI” con la quale si rende necessario reperire degli Agenti di Polizia Locale 
– appartenenti all’Area Istruttori (EX Cat. C) - disponibili ad effettuare servizio serale/notturno di 
pattugliamento del territorio comunale, disponendo una pattuglia composta da due Agenti per due sere/notti, 
dalle 21:30 alle 01:30, al fine di potenziare i servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e garantire un 
maggiore senso di sicurezza ai cittadini; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 27/09/2024 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e successivamente la Deliberazione di Consiglio Comunale n.62 del 
23/12/2024 con cui è stata approvato l’Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025-2027 di cui all’art. 170 del D.lgs. 267/2000 contenente le linee strategiche e operative per la 
programmazione finanziaria e gestionale 2025/2027; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.63 del 23/12/2024 con cui è stata approvato il BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2026-2027; 

Visto inoltre il contenuto della deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 27/01/2025 con la quale si è 
approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) ANNI 2025-2026-2027 contenente, alla 
sezione 3 “Sezione di programmazione” più precisamente, alla sottosezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno 
del personale” – Lavoro Flessibile – nel quale viene citato l’art.36 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. che prevede: 
“Le amministrazioni pubbliche possono stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, 
contratti di formazione e lavoro e contratti di somministrazione di lavoro a tempo determinato, nonché 
avvalersi delle forme contrattuali flessibili previste dal codice civile e dalle altre leggi sui rapporti di lavoro 
nell'impresa, esclusivamente nei limiti e con le modalità in cui se ne preveda l'applicazione nelle 
amministrazioni pubbliche. Le amministrazioni pubbliche possono stipulare i contratti di cui al primo periodo 
del presente comma soltanto per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale 
e nel rispetto delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall'articolo 35; 



  

Determinazione Ufficio Personale n.4 del 08-04-2025 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

Visto l’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004, che consente ai Comuni di avvalersi di personale di Polizia 
Locale appartenente ad altri Enti per attività extra orario, nel rispetto delle disposizioni di legge e degli accordi 
tra le amministrazioni coinvolte; 

Preso atto che l’incarico sarà conferito secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004, 
e che i dipendenti incaricati saranno assegnati all’Area Vigilanza; 

Visto altresì l’art. 107 - comma 3 - del Decreto Legislativo n° 267 del 18.8.2000, ed in particolare le lettere d) ed 
e), che attribuisce ai Responsabili gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi l’assunzione di impegni di spesa, e 
gli atti di amministrazione e gestione del personale. 

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6, lettere a), b), c), d) della Legge 7/8/1990 n. 
241 è la Sig.ra Dott.ssa Elena Bozzola, Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile; 

Visto il DLgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa citate: 

 di approvare, per le ragioni dettagliate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, 
l’avviso e il modello di domanda, allegati al presente atto quale parte integrante della procedura di 
ricerca di Agenti di Polizia Locale – appartenenti all’Area Istruttori (ex cat. c) - per il conferimento di 
un incarico extra orario di servizio ai sensi dell’art.1, comma 557, della l.311/2004; 

 di dare atto che trattasi di una indagine esplorativa e non vincolante per l’Ente il quale potrà non dar 
corso agli atti successivi propedeutici all’assunzione; 

 di pubblicare il predetto avviso di procedura valutativa in forma integrale all’Albo Pretorio online e sul 
sito internet del Comune di Romentino - sezione “Bandi e Concorsi” per la durata di 30 giorni, viene 
altresì inviato per la pubblicazione presso le amministrazioni pubbliche aventi sede nei territori 
limitrofi al Comune di Romentino, e alle sedi sindacali di categoria; 

 di dare atto che in relazione a quanto disposto dagli articoli 37 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 si attesta 
che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui alle citate disposizioni 
e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nelle apposite 
sezioni dell’”Amministrazione Trasparente”; 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


